
PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII 
Řada R: Okresní úřad 

Svazek č. 3 
 
 
 
 
 
 
 

REJSTŘÍK  
 

SHROMAŽĎOVACÍ AGENDY: 
 

údaje o dění v Hostivici 
 

1930–1947 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled sestavený na základě úředních knih 
ze SOA Praha – Státního okresního archivu Kladno z fondu Okresní úřad Kladno, 

knihy 401 až 414 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hostivice, leden 2015 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada R – svazek č. 3 
Rejstřík shromažďovací agendy: údaje o dění v Hostivici 1930–1947 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přepsala Alena Kučerová 
 
Zpracoval a úvod doplnil Jiří Kučera 
 
 
 
Stránky jsou upraveny pro zmenšování při tisku na formát A5 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada R – svazek č. 3 
Rejstřík shromažďovací agendy: údaje o dění v Hostivici 1930–1947 3 
 

 

O rejstříku shromažďovací agendy 
Shromáždění obyvatel podléhala za rakouského mocnářství i později za první repubA

liky regulaci podle zákona č. 135/1867 ř. z., o právu shromažďovacím. Akce evidovalo 
a případně zakazovalo okresní hejtmanství.  

Hostivice patřila po stabilizaci struktury státní správy v 60. letech 19. století do 
soudního okresu Unhošť a politického okresu Smíchov. V roce 1893 vznikl politický okres 
Kladno, jehož součástí se staly soudní okresy Unhošť a Kladno.  

Spisy okresního hejtmanství Smíchov se dochovaly jen torzovitě a pro období do roku 
1893 nepřinášejí žádné informace o společenském dění v jednotlivých obcích.  

Pro kladenské okresní hejtmanství, které se po vzniku Československé republiky 
nazývalo okresní správa politická a od roku 1927 okresní úřad, se evidenční knihy do roku 
1929 nezachovaly. V roce 1930 vedl kladenský okresní úřad samostatně knihu s rejstříkem 
valných schůzí a knihu s rejstříkem veřejných schůzí. Od následujícího roku byly záznamy 
vedeny společně v jednom rejstříku, přičemž v rejstřících ze roky 1939 a 1940 se nachází 
jen minimum záznamů a rejstříky pro roky 1941 až 1942 nejsou k dispozici. Po roce 1945 
počet evidovaných akcí narůstá, protože do tohoto rejstříku byla přenesena evidence akcí 
spojených s překročením policejní hodiny (zábav, plesů apod.), které byly předtím 
zapisovány do rejstříku divadel a zábav.1 

Jednotlivé akce hlásili pořadatelé – spolky, fyzické osoby, ale i hostinští, v jejichž 
hostinci se akce konaly. Počátkem 30. let zapisovatel označoval příslušnost oznamovatele 
ke komunistické straně, později i k jiným stranám. Z rejstříků je vidět např. roztříštěnost 
pořádání akcí ke svátku práce ve 30. letech, kdy jednotlivé socialistické strany konaly své 
vlastní akce. 

Data uvedená v rejstřících je třeba považovat za neúplná. PorovnámeAli počty spolků 
působících v Hostivici2 a uvědomímeAli si, že spolky konaly výroční valné hromady zpravidla 
jednou ročně, je vidět, že mnohé spolky se hlášením svých schůzí okresnímu úřadu příliš 
nebo vůbec nezatěžovaly.  

V současné době jsou rejstříky uloženy ve Státním okresním archivu Kladno ve fondu 
Okresní úřad Kladno jako knihy 401 až 414.  

 

                                                 
1  Svazek č. 4 této řady Pramenů k hostivické historii 
2  Svazek č. 2 této řady Pramenů k hostivické historii 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada R – svazek č. 3 
Rejstřík shromažďovací agendy: údaje o dění v Hostivici 1930–1947 4 
 

 

Způsob zpracování údajů 

Tento svazek Pramenů k hostivické historii obsahuje údaje o ohlášených shroA
mážděních – valných hromadách, schůzích, přednáškách a později i zábavách a dalších 
akcích, které ohlásily kladenskému okresnímu úřadu hostivické a litovické spolky nebo 
které se konaly na území Hostivice a Litovic.  

Pro lepší přehlednost byly tabulky upraveny do jednotné podoby, takže jejich struktuA
ra neodpovídá jednotlivým rejstříkům. Nestandardní zkratky byly v tabulkách rozepsány. 
Vynechávány jsou úřední záznamy o vyřízení jednotlivých podání, které nemají význam pro 
hodnocení rozsahu společenského života ve sledovaném období.  

Místem konání byly často hostince, přičemž v tabulkách je slovo „hostinec“ vynecháA
váno.  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada R – svazek č. 3 
Rejstřík shromažďovací agendy: údaje o dění v Hostivici 1930–1947 5 
 

 
 
 

Pořadové 
číslo 

Pořadatel Místo konání Datum 
konání 

Ohlášené shromáždění 

Kniha 401 

16 Vzdělávací a podporující 
spolek Havlíček Hostivice 

 12. 1. 1930 Valná hromada 

20 ČtenářskoApodporující 
spolek Hostivít Hostivice 

 12. 1. 1930 Valná hromada 

23 Jednota Orla čsl. Hostivice  12. 1. 1930 Valná hromada 

121 Organizace republikánské 
strany Hostivice 

 7. 2. 1930 Valná hromada 

122 Odbočka svazu 
čs. rotmistrů Hostivice 

 13. 2. 1930 Valná hromada 

138 Odbočka nezávislé 
jednoty čsl. legionářů 
Hostivice 

 2. 3. 1930 Valná hromada 

140 Výbor církve čsl. Hostivice  23. 2. 1930 Valná hromada 

156 Odbočka sdružení 
národních železničářů 
Hostivice 

 30. 3. 1930 Ustavující valná hromada 

158 Jednota mládeže 
církve čsl. Hostivice 

 16. 3. 1930 Valná hromada 

167 KřesťanskoAsociální 
podporující spolek 
Hostivice 

 16. 3. 1930 Valná hromada 

178 Svaz proletářských bezA
věrců, skupina Hostivice 

 27. 4. 1930  

187 Odbočka svazu lidových 
železničářů v Hostivici 

 22. 6. 1930 Valná hromada 

193 ČtenářskoApodporující 
spolek Hostivít Hostivice 

 13. 7. 1930 Valná hromada 

197 Jednota proletářské 
tělovýchovy Hostivice 

 6. 8. 1930 Valná hromada 

203 Obec Baráčníků Hostivice  16. 8. 1930 Mimořádná valná hromada 

206 Unie železničních 
zaměstnanců Hostivice 

 21. 10. 1930 Ustavující valná hromada 

212 Družina válečných 
poškozenců Hostivice 

 7. 12. 1930  

222 Sbor dobrovolných hasičů 
Litovice 

 25. 1. 1931  

Kniha 402 

21 Organizace soc. dem. 
Hostivice 

Hostivice, 
u Hamouzové 

13. 4. 1930 Veřejná schůze 

25 Organizace soc. dem. 
Hostivice 

Hostivice, 
u Hamouzů 

1. 5. 1930 Veřejná schůze 

28 Odbočka svazu lidových 
železničářů Hostivice 

Hostivice, 
u Šroubka 

4. 5. 1930 Veřejná schůze 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada R – svazek č. 3 
Rejstřík shromažďovací agendy: údaje o dění v Hostivici 1930–1947 6 
 

 

Pořadové 
číslo 

Pořadatel Místo konání Datum 
konání 

Ohlášené shromáždění 

43 Unie železničních 
zaměstnanců v Praze I., 
Staroměstské nám. 13 

Hostivice, 
u Nerada 
u nádraží 

7. 9. 1930 Veřejná schůze: Hospodářská 
situace a další postup. 
Informace pro založení spolku 

7 Komunistická strana 
Litovice 

Litovice, 
Dělnický dům 

1. 3. 1931  

Kniha 403 

11 Organizace čsl. strany 
nár. soc. Hostivice 
(Josef Stehlík) 

Hostivice 1. 5. 1931 Veřejná schůze,  
řečník K. Vlček z Kladna 

12 Organizace komunistické 
strany Hostivice 
(Václav Fiala) 

Hostivice 1. 5. 1931 Tábor lidu 

13 Organizace strany 
soc. dem. Hostivice 
(Antonín Krajcr) 

Hostivice 1. 5. 1931 Veřejná schůze 

23 Sbor dobrovolných hasičů 
v Litovicích 

Litovice 17. 5. 1931 Slavnost sboru a průvod obcí 

Kniha 404 

15 Jednota proletářských 
bezvěrců Hostivice 
(Boh. Vlach, Litovice) 

Litovice, 
Dělnický dům 

28. 2. 1932 Veřejná schůze 

17 Organizace 
národ. demokrat. 
HostiviceALitovice 

Hostivice, 
u Šroubka 

15. 3. 1932 Veřejná volební schůze,  
řečník poslanec Ježek 

32 Organizace soc. dem. 
Hostivice (Antonín Krajcr) 

Hostivice, 
u Hamouze 

1. 5. 1932 Veřejná schůze od 9 hodin 

33 Organizace soc. dem. 
Hostivice (Antonín Krajcr) 

Hostivice, 
u Hamouze 

1. 5. 1932 Veřejná schůze od 10 hodin 

49 František Limburský, 
Litovice 

Litovice, 
Dělnický dům 

2. 7. 1932 Tábor lidu 

58 Bohuslav Lang, Litovice Litovice, 
Dělnický dům 

7. 8. 1932 Veřejná schůze 

63 Bohumil Vlach, Litovice Litovice, 
Dělnický dům 

10. 9. 1932 Veřejná schůze 

66 Svaz zemědělských a lesA
ních dělníků, Praha II., 
Biskupský dvůr 7 
(Křivánek, tajemník) 

Hostivice, 
Dělnický dům 

18. 9. 1932 Veřejná schůze 

80 Jaroslav Pachman 
(komun.) 

Litovice, 
Dělnický dům 

29. 10. 1932 Veřejná schůze 

Kniha 405 

10 Josef Tesla, Kladno Hostivice, 
Dělnický dům 

29. 1. 1933 Veřejná schůze 

23 Rosalie Hajníková, 
Kladno, Dělnický dům 

Hostivice, 
Dělnický dům 

5. 3. 1933 Veřejná schůze 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada R – svazek č. 3 
Rejstřík shromažďovací agendy: údaje o dění v Hostivici 1930–1947 7 
 

 

Pořadové 
číslo 

Pořadatel Místo konání Datum 
konání 

Ohlášené shromáždění 

35 Organizace komunistické 
strany v Hostivici 
a Litovicích (Josef Donát 
a Karel Boček, Jeneček) 

Litovice, 
Dělnický dům 

17. 4. 1933 Veřejná schůze 

39 Vojtěch Jakl, důvěrník 
soc. dem., Hostivice 

Hostivice, 
Husovy sady 

1. 5. 1933 Tábor lidu s průvodem 

42 Sekretariát komunistické 
strany, Kladno, Dělnický 
dům (Josef Tesla) 

Litovice, cvičiště 
Dělnického domu 

1. 5. 1933 Tábor lidu s průvodem 

63 Skupina sdružení katolické 
mládeže Liboc 

Hájek 10. 9. 1933 Tábor lidu 

67 František Novák, 
Hostivice, Pražská čp. 234 

Hostivice, 
u Šroubka 

1. 10. 1933 Veřejná schůze 

80 Václav Ondráček, 
Hostivice čp. 213 
(komun.) 

Litovice, 
Dělnický dům 

10. 12. 1933 Veřejná schůze 

Kniha 406 

5 Bohumil Vlach, 
Litovice čp. 230 

Litovice, 
Dělnický dům 

4. 2. 1934 Veřejná schůze 

26 František Novák, 
Hostivice čp. 234  
(komun.) 

Hostivice, 
Husovy sady 

1. 5. 1934 Tábor lidu s průvodem 

36 N. Fišer, Hostivice Hostivice, 
u M. Nerada 

1. 5. 1934 Veřejná schůze 

48 Václav Ondráček Litovice, 
Dělnický dům 

4. 8. 1934 Veřejná schůze 

51 František Jan, Lahovice Klášter Hájek 9. 9. 1934 Tábor s průvodem 

64 Organizace čsl. národní 
demokracie Litovice 
(Koula, předseda) 

Hostivice, 
u Nerada 

22. 11. 1934 Veřejná schůze 

65 Jaroslav Pachman, 
Litovice (komun.) 

Hostivice, 
u Šroubka 

25. 11. 1934 Veřejná schůze 

70 Organizace soc. dem. 
a nár. soc. Hostivice 
(Josef Stehlík) 

Hostivice, 
u Nerada 

9. 12. 1934 Veřejná schůze 

Kniha 407 

4 Josef Bahenský, 
Hostivice čp. 138 (kom.) 

Litovice, 
Dělnický dům 

27. 1. 1935 Veřejná schůze 

11 Vojtěch Jakl,  
Hostivice čp. 367 

Hostivice,  
u M. Nerada 

17. 3. 1935 Veřejná schůze železničních 
zaměstnanců 

18 František Čermák, 
důvěrník čsl. strany 
lidové, Hostivice 

Hostivice,  
u Šroubka 

31. 3. 1935 Veřejná schůze lidu 

24 Antonín Košťál, tajemník, 
Kladno (komun.) 

Litovice,  
Dělnický dům 

6. 4. 1935 Veřejná schůze 

45 Václav Stehlík,  
Hostivice 

Litovice,  
Dělnický dům 

18. 6. 1935 Veřejná schůze 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada R – svazek č. 3 
Rejstřík shromažďovací agendy: údaje o dění v Hostivici 1930–1947 8 
 

 

Pořadové 
číslo 

Pořadatel Místo konání Datum 
konání 

Ohlášené shromáždění 

48 Václav Stehlík,  
Hostivice čp. 111 

Litovice,  
Dělnický dům 

3. 8. 1935 Veřejná schůze 

57 Václav Stehlík,  
Hostivice čp. 111 
(komun.) 

Hostivice,  
Husovy sady 

14. 9. 1935 Tábor lidu a průvod 

59 Jaroslav Pachman, 
Litovice 

Litovice,  
Dělnický dům 

14. 9. 1935 Veřejná schůze 

75 Václav Ondráček, 
Hostivice čp. 213 
(komun.) 

Litovice,  
Dělnický dům 

9. 11. 1935 Veřejná schůze 

88 Ústřední svaz jednota 
spolků živnost. a obchod. 
pro ČSR Praha 

Hostivice,  
u Nerada 

15. 12. 1935 Veřejná schůze 

Kniha 408 

18 Jaroslav Pachman, 
Litovice čp. 16 

Litovice,  
Dělnický dům 

6. 3. 1936 Veřejná schůze – zakázána 

26 Václav Ondráček, 
Hostivice čp. 213 

Hostivice, 
u Středů 

29. 3. 1936 Veřejná schůze 

45 Josef Stehlík  
(nár. soc.) 

Hostivice, 
u Neradů 
v zahradě 

21. 6. 1936 Tábor lidu a průvod 

51 František Nejedlý, 
předseda Jednoty 
proletářské tělovýchovy 

Litovice 12. 7. 1936 Dětský sraz a průvod 

57 Antonín Navrátil, Kladno, 
Hotel Marta 1532 

Litovice, 
Dělnický dům 

25. 7. 1936 Veřejná schůze 

60 Václav Maik, dělník, 
Litovice 

Litovice 22. 8. 1936 Průvod obcí Litovice a Břve 

62 Václav Stehlík,  
Hostivice čp. 111 
(komun.) 

Litovice,  
Dělnický dům 

22. 8. 1936 Veřejná schůze 

65 Jan Doležal, Litovice, 
baráčníci 

Litovice 30. 8. 1936 Slavnost dožínková a průvod 

69 Marie Rysová, Hostivice Hostivice 6. 9. 1936 Dožínky a průvod obcí 

71 Marta Bryndová,  
PrahaALiboc (lidov.) 

Hájek, na nádvoří 
v klášteru 

13. 9. 1936 Sjezd mládeže katolické 
a tábor lidu 

82 Josef Bohuslav, Hostivice Hostivice 28. 10. 1936 Oslava 28. října, průvod 

85 Václav Stehlík,  
Hostivice čp. 111 

Hostivice, 
u Středů 

31. 10. 1936 Veřejná schůze 

86 Jan3 Pachman, Jeneček Litovice 7. 11. 1936 Veřejná schůze s programem 

91 Václav Stehlík,  
Hostivice čp. 111 

Litovice,  
Dělnický dům 

22. 11. 1936 Veřejná schůze lidu 

     

     

     

                                                 
3  Správně Jaroslav 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada R – svazek č. 3 
Rejstřík shromažďovací agendy: údaje o dění v Hostivici 1930–1947 9 
 

 

Pořadové 
číslo 

Pořadatel Místo konání Datum 
konání 

Ohlášené shromáždění 

Kniha 409 

22 Josef Stehlík Hostivice, 
u Neradů 
v zahradě 

1. 5. 1937 Tábor lidu 

24 František Novák Hostivice, průvod 
od Dělnického 
domu v Litovicích 
do Hostivice 

 Průvod a tábor lidu 

43 Václav Stehlík Hostivice, Husovy 
sady 

26. 6. 1937 Průvod obcí a tábor lidu 

48 Karel Blätterbauer Hostivice 18. 8. 1937 Průvod baráčníků 

69 Jaroslav Pachman Litovice,  
Dělnický dům 

14. 11. 1937 Oslava 20Aletého jubilea SSSR 

Kniha 410 

12 Místní osvětová komise 
v Hostivici 

Hostivice, 
ve škole 

6. 3. 1938 
a 13. 3. 1938 

Veřejné přednášky 

29 František Kadlec Litovice 27. 3. 1938 Veřejná schůze 

32 Josef Trýb Unhošť nádraží – 
město do HostiA
vice přes Jeneč 
po Karl. silnici 

 Veřejný průvod branců 

42 Alois Fousek Hostivice 1. 5. 1938 Průvod s hudbou a tábor lidu 

43 František Novák Hostivice 1. 5. 1938 Průvod a tábor lidu 

48 Karel Flegl Hostivice,  
náměstí 

1. 5. 1938 Průvod a tábor lidu 

53 Stanislav Kocourek Litovice 8. 5. 1938 Průvod obcí 

58 Josef Saifrt Hostivice 15. 5. 1938 Veřejný průvod 

60 Václav Vlček Jeneček 15. 5. 1938 Veřejný průvod 

63 Václav Kapalín Hostivice 22. 5. 1938 Veřejný průvod 

72 Místní osvětová komise 
v Hostivici 

Hostivice 5. 7. 1938 Průvod 

77 Václav Vilím, Jeneček  21. 7. 1938 Průvod 

79 Václav Kapalín, Hostivice, 
Baráčníci 

Hostivice 28. 8. 1938 Průvod 

Kniha 411 

–     

Kniha 412 

–     

Kniha 413 

Listopad 1942 

2 Včelařský spolek 
v Hostivici 

Hostivice 23. 11. 1942 Mimořádná valná hromada 

     

     



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada R – svazek č. 3 
Rejstřík shromažďovací agendy: údaje o dění v Hostivici 1930–1947 10 
 

 

Pořadové 
číslo 

Pořadatel Místo konání Datum 
konání 

Ohlášené shromáždění 

Prosinec 1942 

6 Okresní hasičská jednota 
Kladno 

Hostivice 20. 12. 1942 Výroční valná hromada 

Leden 1943 

20 Sdružení zahrádkářů Litovice 24. 1. 1943 Likvidační valná hromada 

21 Dramatická jednota  
J. K. Tyl 

Litovice 7. 2. 1943 Valná hromada 

24 ČtenářskoApodporující 
spolek Hostivít 

Hostivice 7. 2. 1943 Valná hromada 

44 Baráčníci Litovice 7. 2. 1943 Valná hromada 

50 Baráčníci Hostivice 21. 2. 1943 Valná hromada 

52 KřesťanskoAsociální spolek 
katolických mužů, jinochů, 
žen a dívek 

Hostivice 28. 2. 1943 Valná hromada 

58 Baráčníci Břve 21. 2. 1943 Valná hromada 

–4 J. K. Tyl Hostivice 21. 2. 1943 Valná hromada 

2 890 Rada starších církve 
českomoravské 

Hostivice 28. 2. 1943 Řádná valná hromada 

11 068 Spolek zahrádkářů Praizler Hostivice 25. 4. 1943 Valná hromada 

11 815 Hostivická záložna Hostivice 2. 5. 1943 Valná hromada 

12 168 Dramatická jednota  
J. K. Tyl 

Hostivice 11. 4. 1943 Výborová schůze 

12 568 Místní skupina spolku 
zemědělského a lesního 
hospodářství 

Velká Dobrá 14. 4. nebo 
25. 4. 1943 

Exkurze do Hostivice 

13 927 Spolek chovatelů králíků 
a drobného hospodářskéA
ho zvířectva 

Hostivice 16. 5. 1943 Řádná valná hromada 

13 928 Spolek chovatelů králíků 
a drobného hospodářskéA
ho zvířectva 

Hostivice 8. 5. 1943 Pracovní členská schůze 

14 904 Sociální odbor 
českomoravské církve 
v Hostivici 

Hostivice 23. 5. 1943 Členská schůze 

13 927 Spolek chovatelů králíků 
a drobného hospodářskéA
ho zvířectva 

Hostivice 16. 5. 1943 Řádná valná hromada 

14 904 Sociální odbor 
českomoravské církve 
v Hostivici 

Hostivice 23. 5. 1943 Členská schůze 

18 585 Místní skupina Družiny 
válečných poškozenců 

Litovice 6. 6. 1943 Valná hromada 

20 557 Sociální odbor 
českomoravské církve 

Hostivice 27. 6. 1943 Valná hromada 

                                                 
4  Později v roce 1943 byly akce tříděny podle týdne, v němž se konaly, a místo pořadového čísla bylo 

uváděno číslo jednací 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada R – svazek č. 3 
Rejstřík shromažďovací agendy: údaje o dění v Hostivici 1930–1947 11 
 

 

Pořadové 
číslo 

Pořadatel Místo konání Datum 
konání 

Ohlášené shromáždění 

38 650 Okresní hasičská jednota 
Kladno č. 27 Hostivice5 

Unhošť, sál 
okresní záložny 

14. 11. 1943 Technické školení 

39 207 Spolek chovatelů králíků 
a drobného hospodářskéA
ho zvířectva Hostivice 

Hostivice, 
U koruny 

28. 11. 1943 Členská schůze 

40 604 Dramatická jednota J. K. 
Tyl v Hostivici 

Litovice,  
Dělnický dům 

8. 12. 1943 Schůze vedení 

41 336 Okresní hasičská jednota 
Kladno, Litovice 

Unhošť,  
U města Lipska 

12. 12. 1943 Valná hromada 

41 338 NGdA Kladno Hostivice,  
U koruny 

18. 12. 1943 členská schůze 

Kniha 414 

128 Spolek zahrádkářů Praizler 
pro Hostivici a okolí 

Hostivice,  
u M. Nerada 

29. 4. 1944 Řádná valná hromada 

129 Sbor dobrovolných hasičů 
v Hostivici 

Hostivice,  
U koruny 

30. 4. 1944 Řádná valná hromada 

136 Okresní vedení veřejné 
lidové osvětové služby 
v Kladně 

Litovice,  
Dělnický dům 

30. 4. 1944 Veřejná přednáška  
„Češi a bolševismus“ 

137 Okresní vedení veřejné 
lidové osvětové služby 
v Kladně 

Hostivice,  
u Nerada 

30. 4. 1944 Veřejná přednáška  
„Češi a bolševismus“ 

142 Okresní hasičská jednota 
Kladno č. 27, Hostivice 
(Antonín Hakl, stavitel, 
čp. 168) 

Unhošť,  
U města Lipska 

30. 4. 1944 Řádná valná hromada 

153 Kuratorium pro výchovu 
mládeže, okresní 
pověřenec Kladno 

Hostivice, DřetoA
vice, Dušníky, 
Doksy a Unhošť 

7. 5. 1944 Jarní den pro českou mládež 

168 Včelařský spolek Hostivice Hostivice, 
u Šroubka 

21. 5. 1944 Přednáška o včelařství 

173 Národní souručenství, 
okresní sekretariát 
Unhošť 

Dušníky, Svárov, 
Litovice, Družec, 
Dolní Bezděkov 

21. 5. 1944 Pracovní porady 

181 Spolek chovatelů králíků 
a drobného hospodářskéA
ho zvířectva Hostivice 

Hostivice, 
U koruny 

17. 6. 1944 Členská schůze 

196 Sportovní klub Hostivice Hostivice, 
restaurace Sport 

27. 8. 1944 Řádná valná hromada  
– zamítnuta 

202 Národní odborová 
centrála zaměstnanců 
Kladno 

Hostivice, 
sál hotelu Sport 

8. 10. 1944 Ustavující valná hromada 
odbočky v Hostivici 

206 Ministerstvo vnitra, 
generální velitelství 
neuniformované protektoA
rátní policie v Praze 

V obcích Hostivice 
a Dušníky 

22. 10. 1944 Shromáždění české ligy  
proti bolševismu 

                                                 
5  Sídlo okresní jednoty v Hostivici vycházelo zřejmě z bydliště předsedy – o rok později jím byl 

prokazatelně hostivický stavitel Antonín Hakl (řádek 142 z roku 1944 v knize 414) 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada R – svazek č. 3 
Rejstřík shromažďovací agendy: údaje o dění v Hostivici 1930–1947 12 
 

 

Pořadové 
číslo 

Pořadatel Místo konání Datum 
konání 

Ohlášené shromáždění 

14 Místní skupina Družiny 
válečných poškozenců 
Litovice 

Litovice,  
Dělnický dům 

18. 2. 1945 Řádná valná hromada 

28 Spolek chovatelů 
drobného zvířectva 
Hostivice 

Hostivice, 
U koruny 

25. 2. 1945 Řádná valná hromada 

36 Okresní vedení veřejné 
lidové osvětové služby 
v Kladně 

Litovice,  
Dělnický dům 

18. 2. 1945 Veřejná přednáška  
„Pod knůtou bolševismu“, 
přednáší Jiří Bezděk,  
učitel z Prahy 

38 Národní odborová 
centrála zaměstnanců 
Kladno 

Hostivice, 
u Nerada 

17. 2. 1945 Porada 

52 Rada starších církve 
českomoravské Hostivice 

Hostivice, 
u Nerada 

18. 3. 1945 Řádná valná hromada 

67 Sociální odbor 
českomoravské církve 
Hostivice 

Litovice,  
Dělnický dům 

15. 4. 1945 Řádná valná hromada 

Republika Československá 

77 Tělocvičná jednota Sokol 
Hostivice 

Hostivice, 
sokolovna 

2. 6. 1945 Řádná valná hromada 

80 Sportovní klub Hostivice Hostivice, 
restaurace Sport 

17. 6. 1945 Řádná valná hromada 

94 Havlíček v Hostivici Hostivice, 
spolková místnost 
U koruny 

8. 7. 1945 Valná hromada 

98 Pěvecký spolek Bendl 
v Hostivici 

Hostivice, 
spolková místnost 
u Nerada 

8. 7. 1945 Valná hromada 

119 Dramatická jednota  
J. K. Tyl v Hostivici 

Litovice,  
Dělnický dům 

12. 8. 1945; 
odloženo na 
12. 8. 1945 

Valná hromada 

127 Hasičský sbor v Hostivici Hostivice, 
spolková místnost 

22. 7. 1945 Řádná valná hromada 

134 Rada starších církve 
československé 

Hostivice, 
místnost obecné 
školy 

22. 7. 1945 Výroční shromáždění 

142 Stavební a spotřební 
družstvo pro Litovice 
a okolí 

Litovice,  
Dělnický dům 

2. 9. 1945 Řádná valná hromada 

156 Národní tělovýchovný 
výbor pro Prahu III.  

Trať: MalostranA
ské nám., HostiviA
ce, V. Dobrá, 
Tuchlovice, Lány 

16. 9. 1945 Povolení štafetového běhu 
Praha–Lány 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada R – svazek č. 3 
Rejstřík shromažďovací agendy: údaje o dění v Hostivici 1930–1947 13 
 

 

Pořadové 
číslo 

Pořadatel Místo konání Datum 
konání 

Ohlášené shromáždění 

179 Athletic club Sparta Praha Trať: Lány, 
Tuchlovice, Kam. 
Žehrovice, Doksy, 
V. Dobrá, 
Toskánka, Jeneč, 
Ruzyně, Praha–
hřiště Sparty 

7. 10. 1945 X. ročník Masarykova 
marathonského běhu na trati 
Lány–Praha 42 260 m 

180 Odbočka politických vězňů 
a pozůstalých pro 
Hostivici, Litovice a okolí 

Litovice,  
Dělnický dům 

14. 10. 1945 Ustavující valná hromada 

186 Odbočka svazu 
osvobozených politických 
vězňů HostiviceALitovice 
a okolí 

Hostivice, 
sokolovna 

3. 11. 1945 Veřejná schůze 

213 VlasteneckoAdobročinná 
samostatná obec 
Baráčníků v Hostivici 

Hostivice,  
u M. Nerada 

20. 1. 1946 Řádné valné sedění 

7 ČtenářskoApodporující se 
spolek Hostivít v Hostivici 

Hostivice,  
u Šroubka 

13. 1. 1946 Řádná valná hromada 

10 Vlastenecko dobročinná 
sdružená obec baráčníků 
v Litovicích 

Litovice,  
u Prchala 

27. 1. 1946, 
změněno na 
10. 2. 1946 

Valná hromada 

47 Jednota čsl. obce 
legionářské v Hostivici 

Hostivice, 
restaurace Sport 

27. 1. 1946 Řádná valná hromada 

53 Zemědělské strojní 
družstvo v Hostivici 

Hostivice,  
u M. Nerada 

27. 1. 1946 Ustavující valná hromada 

57 Družina válečných 
poškozenců pro Litovice 
a okolí 

Litovice,  
Dělnický dům 

17. 2. 1946 Valná hromada 

60 Tělocvičná jednota Sokol 
Hostivice 

Hostivice,  
u M. Nerada 

3. 2. 1946 Valná hromada 

68 Vzdělávací a podporující 
se spolek Havlíček 
pro Hostivice a okolí 

Hostivice,  
U koruny 

17. 2. 1946 Valná hromada 

77 Dramatická jednota  
J. K. Tyl v Hostivici 

Litovice,  
Dělnický dům 

17. 2. 1946 Řádná valná hromada 

81 Hasičský sbor Litovice Litovice,  
u Prchala 

17. 2. 1946 Řádná valná hromada 

91 K. S. Č.  Litovice,  
Dělnický dům 

17. 2. 1946 Dětská besídka  
„Páté přes deváté“ 

94 Pěvecký spolek Bendl 
v Hostivici 

Hostivice,  
u M. Nerada 

10. 3. 1946 Řádná valná hromada 

114 Sdružení zahrádkářů 
Praizler v Hostivici 

Hostivice,  
u M. Nerada 

24. 3. 1946 Řádná valná hromada 

124 Dramatická jednota  
J. K. Tyl HostiviceALitovice 

Hostivice,  
u M. Nerada 

10. 3. 1946 Valná hromada 

132 SK Hostivice Hostivice, 
restaurace Sport 

17. 3. 1946 Řádná valná hromada 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada R – svazek č. 3 
Rejstřík shromažďovací agendy: údaje o dění v Hostivici 1930–1947 14 
 

 

Pořadové 
číslo 

Pořadatel Místo konání Datum 
konání 

Ohlášené shromáždění 

166 Spolek chovatelů králíků 
a drobného hospodářskéA
ho zvířectva pro Hostivici 
a okolí 

Hostivice, 
U koruny 

21. 4. 1946 Řádná valná hromada 

169 Místní organizace 
Československé strany 
lidové v Hostivici 

Hostivice, 
u Nerada 

28. 4. 1946 Řádná valná hromada 

182 Athletic club Sparta Praha Trať: Lány, 
Kam. Žehrovice, 
Unhošť, Praha–
hřiště AC Sparty 

2. 6. 1946 XI. ročník Masarykova 
marathonského běhu 

188 Přípravný výbor 
SK Litovice 

Litovice, 
Dělnický dům 

15. 6. 1946 Taneční zábava – překročení 
policejní hodiny 

192 Tělocvičná jednota Sokol 
HostiviceALitovice 

Hostivice, 
sokolovna 

29. 6. 1946 Taneční zábava – překročení 
policejní hodiny 

197 Přípravný výbor 
SK Litovice, zastoupený 
Josefem Vlachem, 
Litovice čp. 231 

Litovice 13. 7. 1946 Taneční zábava – překročení 
policejní hodiny 

206 Přípravný výbor 
SK Litovice 

Litovice,  
Dělnický dům 

20. 7. 1946 Taneční zábava – překročení 
policejní hodiny 

211 Sportovní klub Hostivice Hostivice, 
restaurace Sport 

17. 8. 1946 Mimořádná valná hromada 

214 Okresní hasičská jednota 
kladenská 27, Ant. Hakl, 
stavitel, Hostivice 

Lidice 8. 9. 1946 Vzpomínková slavnost 
v Lidicích, průvod 
z Buštěhradu 

229 Obec baráčníků 
a Karel Prchal,  
Litovice čp. 11 

Litovice,  
u Prchala 

5. 10. 1946 Taneční zábava – překročení 
policejní hodiny 

230 Strana nár. soc.  
a Karel Prchal,  
Litovice čp. 11 

Litovice,  
u Prchala 

28. 9. 1946 Taneční zábava – překročení 
policejní hodiny 

231 SK Litovice  
a František Středa, 
Litovice 

Litovice,  
Dělnický dům 

28. 9. 1946 Taneční zábava – překročení 
policejní hodiny 

235 Antonín Kopejtko, 
Hostivice 

Hostivice, 
restaurace Sport 

5. 10. 1946 Zábavný večer čsl. strany 
nár. soc. – překročení policejní 
hodiny 

258 František Středa, Litovice Litovice,  
Dělnický dům 

23. 11. 1946 Překročení policejní hodiny 

262 ROH Svaz zaměstnanců 
v kovoprůmyslu firmy 
Zicha 

Hostivice, 
továrna Zicha 

5. 12. 1946 Valná hromada 

263 Sokol HostiviceALitovice Hostivice, 
sokolovna 

7. 12. 1946 Mikulášská zábava  
– překročení policejní hodiny 

279 ROH Svaz zaměstnanců 
vnitřní a zahraniční 
samosprávy, místní 
skupina Hostivice 

Hostivice, 
v místnosti 
vojenského útvaru 

20. 12. 1946 Valná hromada 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada R – svazek č. 3 
Rejstřík shromažďovací agendy: údaje o dění v Hostivici 1930–1947 15 
 

 

Pořadové 
číslo 

Pořadatel Místo konání Datum 
konání 

Ohlášené shromáždění 

281 Družstvo Dělnický dům a 
SK Litovice 

Litovice,  
Dělnický dům 

7. 12. 1946 Mikulášská zábava  
– překročení policejní hodiny 

284 KSČ Hostivice  
a František Středa, 
hostinský, Litovice 

Litovice,  
Dělnický dům 

14. 12. 1946 Taneční zábava – překročení 
policejní hodiny 

290 Hasičský sbor  
a František Středa, 
hostinský, Litovice 

Litovice,  
Dělnický dům 

4. 1. 1947 Ples – překročení policejní 
hodiny 

298 Sokol HostiviceALitovice Hostivice, 
sokolovna 

15. 1. 1947 Členská schůze 

19. 1. 1947 Valná hromada 

299 Čsl. strana nár. soc.  
a Mil. Nerad, hostinský, 
Hostivice 

Hostivice, 
sokolovna 

18. 1. 1947 Ples strany – překročení 
policejní hodiny 

304 Svaz české mládeže 
HostiviceALitovice 

Hostivice, 
u Nerada 

21. 12. 1946 Plenární schůze 

312 Hasičský sbor Hostivice Hostivice 4. 1. 1947 Ples – překročení policejní 
hodiny 

313 František Středa, Litovice Litovice,  
Dělnický dům 

11. 1. 1947 Všedělnický ples – překročení 
policejní hodiny 

315 ROH Svaz zaměstnanců 
v zemědělství, z. s. státní 
statek Litovice 

Litovice,  
u Prchala 

21. 12. 1946 Ustavující valná hromada 

8 Obec Baráčníků Hostivice Hostivice, 
sokolovna 

11. 1. 1947 Staročeský ples A překročení 
policejní hodiny 

27 Sbor dobrovolných hasičů 
Litovice 

Litovice,  
u Prchala 

26. 1. 1947 Valná hromada 

47 Závodní rada  
ČSD Hostivice 

Hostivice 25. 1. 1947 Železničářský ples  
– překročení policejní hodiny 

58 Dramatická jednota  
J. K. Tyl HostiviceALitovice 
a František Středa, 
hostinský 

Litovice,  
Dělnický dům 

18. 1. 1947 Ples – překročení policejní 
hodiny 

59 Dramatická jednota  
J. K. Tyl HostiviceALitovice 

Litovice,  
Dělnický dům 

26. 1. 1947 Valná hromada 

61 Obec baráčníků Topolany 
Břve 

Břve,  
u V. Kokrdy 

26. 1. 1947 Valná hromada 

68 Sportovní klub Litovice Litovice,  
Dělnický dům 

8. 2. 1947 Karneval – překročení policejní 
hodiny 

75 ROH Svaz zaměstnanců 
v průmyslu potraviA
nářském, z. sk. Státní 
mlékárna Hostivice 

Hostivice, 
v místnosti státní 
mlékárny 

19. 1. 1947 Valná hromada 

79 Sokol Hostivice Hostivice 1. 2. 1947 Sokolské šibřinky – překročení 
policejní hodiny 

86 Obec Baráčníků Hostivice Hostivice,  
u M. Nerada 

19. 1. 1947 Valná hromada 

108 ROH Závodní skupina 
ČSD Hostivice 

Hostivice,  
u M. Nerada 

9. 2. 1947 Valná hromada 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada R – svazek č. 3 
Rejstřík shromažďovací agendy: údaje o dění v Hostivici 1930–1947 16 
 

 

Pořadové 
číslo 

Pořadatel Místo konání Datum 
konání 

Ohlášené shromáždění 

112 Obec baráčníků Litovice Litovice,  
u K. Prchala 

2. 2. 1947 Valná hromada 

131 Hasičský sbor Hostivice Hostivice,  
U koruny 

2. 2. 1947 Valná hromada 

142 ROH, závodní skupina 
Státního statku Hostivice 

Hostivice, 
u Šroubka 

24. 1. 1947 Ustavující valná hromada 

148 Čtenářský spolek Hostivít 
Hostivice 

Hostivice, 
u Šroubka 

2. 2. 1947 Valná hromada 

169 Závodní rada Zicha 
Hostivice 

Litovice,  
Dělnický dům 

1. 2. 1947 Ples – překročení policejní 
hodiny 

179 Jednota čsl. obce 
legionářské Hostivice 

Hostivice, 
restaurace Sport 

16. 2. 1947 Valná hromada 

184 Sportovní klub Hostivice Hostivice, 
sokolovna 

15. 2. 1947 Sportovní karneval  
– překročení policejní hodiny 

185 Místní organizace 
čsl. strany lidové Hostivice 

Hostivice, 
sokolovna 

8. 2. 1947 Ples – překročení policejní 
hodiny 

186 Sportovní klub Litovice Litovice,  
Dělnický dům 

2. 2. 1947 Valná hromada 

204 Obec baráčníků Topolany 
Břve 

Břve,  
u V. Kokrdy 

22. 2. 1947 Staročeský bál – překročení 
policejní hodiny 

214 Stavební a spotřební 
družstvo Dělnický dům 
Litovice 

Litovice,  
Dělnický dům 

15. 2. 1947 Maškarní karneval  
– překročení policejní hodiny 

261 Sportovní klub Hostivice Hostivice, 
restaurace Sport 

23. 2. 1947 Valná hromada 

270 Vzdělávací a podporující 
spolek Havlíček Hostivice 

Hostivice, 
U koruny 

5. 3. 1947 Valná hromada 

273 Pěvecký spolek Bendl 
Hostivice 

Hostivice, 
u Nerada 

16. 3. 1947 Valná hromada 

280 Rada starších církve 
československé 

Hostivice, 
u Nerada 

2. 3. 1947 Výroční shromáždění 

292 Revoluční odborové hnutí 
Hostivice 

Hostivice 14. 3. 1947 Valná hromada 

304 Závodní rada mlékárny 
Hostivice 

Hostivice, 
sokolovna 

19. 3. 1947 Taneční zábava A překročení 
policejní hodiny 

314 Místní organizace 
čsl. strany lidové Hostivice 

Hostivice, 
restaurace Sport 

23. 3. 1947 veřejná schůze 

315 Svaz české mládeže 
HostiviceALitovice 

Litovice,  
Dělnický dům 

21. 3. 1947 Valná hromada 

320 Spolek chovatelů králíků 
a drobného hospodářskéA
ho zvířectva Hostivice 

Hostivice, 
U koruny 

29. 3. 1947 Valná hromada 

337 Branci HostiviceALitovice Litovice,  
Dělnický dům 

12. 4. 1947 Taneční zábava A překročení 
policejní hodiny 

341 VII. obvod KSČ Litovice Hostivice 1. 5. 1945 Veřejný projev lidu 

353 ROH závodní skupina 
státní statek Litovice 

Litovice,  
u Prchala 

29. 4. 1947 Členská schůze 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada R – svazek č. 3 
Rejstřík shromažďovací agendy: údaje o dění v Hostivici 1930–1947 17 
 

 

Pořadové 
číslo 

Pořadatel Místo konání Datum 
konání 

Ohlášené shromáždění 

374 Čsl. strana soc. dem. 
Hostivice 

Litovice,  
Dělnický dům 

17. 5. 1947 Taneční zábava – překročení 
policejní hodiny 

383 Odbor mladých  
národních socialistů 
HostiviceALitovice 

Hostivice, 
restaurace Sport 

17. 5. 1947 Společenský večer – 
překročení policejní hodiny 

390 Spolek československého 
červeného kříže Hostivice 

Hostivice,  
u M. Nerada 

31. 5. 1947 Ustavující valná hromada 

398 MNV a MRO Litovice Litovice,  
na hřišti pod hrází 

22. 6. 1947 Slavnost s průvodem  
– týden dětské radosti 

440 ŘNB v Praze;  
Župa I. pražská Čsl. ústř. 
jednoty velocipedistů 
Praha VII.  

Trať: Břevnov, 
Bílá Hora, 
Hostivice, Jeneč, 
Unhošť, Kyšice, 
Valdek, Velká 
Dobrá, Pavlov, 
Jeneč, Hostivice, 
Břevnov 

15. 8. 1947 Silniční cyklistický závod 
v rámci světového festivalu 
mládeže 

443 František Středa,  
Litovice čp. 82 

Litovice,  
Dělnický dům 

23. 8. 1947 Prodloužení policejní hodiny 

449 František Středa,  
Litovice čp. 82 

Litovice,  
Dělnický dům 

30. 8. 1947 Prodloužení policejní hodiny 

457 Obec Baráčníků Litovice Litovice,  
u Prchala 

6. 9. 1947 Povolení k překročení policejní 
hodiny 

460 Družstvo Dělnický dům 
Litovice 

Litovice,  
Dělnický dům 

21. 9. 1947 Povolení k překročení policejní 
hodiny 

474 Svaz české mládeže 
Litovice 

Litovice,  
Dělnický dům 

24. 9. 1947 Pěvecký koncert 

475 Sportovní klub Litovice Litovice,  
Dělnický dům 

4. 10. 1947 Povolení k překročení policejní 
hodiny 

490 Čs. strana lidová,  
okresní sekretariát Kladno 

Hostivice,  
u M. Nerada 

15. 11. 1947 Valná hromada 

506 Čsl. strana soc. dem. 
Hostivice 

Litovice,  
Dělnický dům 

29. 11. 1947 Povolení k překročení policejní 
hodiny 

 


